
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/9750/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Možutíková Drahomíra

Materiál pro 11.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 15.03.2016

Přeložka plynovodu Nové pole

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o spolupráci č. MMK/SML/95/2016, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními 
stranami budou statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná–Fryštát, IČ: 00297534, jakožto 
investor stavby, RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakožto vlastník 
přeložky plynovodu a společnost SEJONG Czech s.r.o., se sídlem na Novém poli 385/1a, Karviná–Staré Město, IČ 
27607631, jakožto osoba, která přeložku vyvolala, předmětem které je změna trasy části plynárenského zařízení 
realizovaného v rámci stavby „Rekonstrukce VTL plynovodu DN 300 Stonava - Dětmarovice, V. etapa“.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-11-OM-Sejong,smlouva-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-11-OM-Sejong,smlouva-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-11-OM-Sejong,smlouva-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 29.02.2016 Datum: 29.02.2016 Datum: 29.02.2016 Datum: 01.03.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9750/2016 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Přeložka plynovodu Nové pole Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Přeložka plynovodu Nové pole

Společnost SEJONG Czech s.r.o., se sídlem na Novém poli 385/1a, Karviná – Staré Město, IČ 27607631 (dále 

též společnost Sejong), připravuje realizaci stavby pod společným názvem „Sejong Czech s.r.o. – Rozšíření, III. 

etapa“. Přílohu č. 1 k důvodové zprávě tvoří snímek se zakreslením budoucí haly. V této souvislosti je nutné 

provést změnu umístění vedení plynovodu realizovaného v rámci stavby pod společným názvem „Rekonstrukce 

VTL plynovodu DN 300 Stonava-Dětmarovice, V. etapa“. Nově navržená trasa plynovodu (dále přeložka), která 

bude umístěna na pozemcích p. č. 1201/68, 1201/8 a 1201/11, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, 

obec Karviná.

Pro účely realizace přeložky je nutno se statutárním městem Karviná, jakožto investorem stavby, RWE GasNet, 

s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakožto vlastníkem přeložky a společností Sejong,

jakožto osobou, která přeložku vyvolala, uzavřít Smlouvu o spolupráci (příloha č. 1 k usnesení), jejíž přílohou je 

vyznačení trasy přeložky.

Za účelem stanovení společného postupu týkajícího se realizace přeložky bude uzavřeno Memorandum o 

společném postupu, které bude předloženo k projednání v Zastupitelstvu města Karviné samostatným 

materiálem.

S ohledem na veřejný zájem realizace přeložky a v souladu s ust. § 3, odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), kdy veřejný zájem je spatřován ve vytváření podmínek pro celkový rozvoj území města 

Karviné, v péči o vytváření podmínek pro všestranný růst, podporu zaměstnanosti v městě Karviná a tím 

zabezpečení zlepšení životní úrovně obyvatelů města Karviné, je investor stavby - statutární město Karviná 

připraveno za předpokladu splnění podmínek stanovených ve Smlouvě o spolupráci, investovat finanční 

prostředky spojené s realizací přeložky.

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje, aby 

Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo uzavřít Smlouvu o spolupráci č. MMK/SML/95/2016, kde smluvními 

stranami budou statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, IČ: 00297534, jakožto 

investor stavby, RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakožto vlastník 

přeložky plynovodu a společnost SEJONG Czech s.r.o., se sídlem na Novém poli 385/1a, Karviná – Staré Město, 

IČ 27607631, jakožto osoba, která přeložku vyvolala (příloha č. 1 k usnesení).






















































































	9750-OM-Přeložka plynovodu Nové pole
	ZM-11-OM-Sejong,smlouva-DZ
	ZM-11-OM-Sejong,smlouva-1U
	ZM-11-OM-Sejong,smlouva-1D

